会議録要旨

会議名 令和元年度世田谷区立障害者福祉施設指定管理者選定委員会（第２回）
担当部署 障害福祉部障害者地域生活課

開催日時 令和元年７月１６日（火）１３：３０～１５：４５
開催場所 世田谷文化生活情報センター ワークショップルームＢ
出席者 石渡委員、佐藤委員、岩部委員、三井委員、樋口委員、片桐委員、和田委員

会議次第

１ 開会（４月の人事異動に伴う、障害福祉部長交代のため、新委員の紹介）

２ 事前審査の結果報告 （１）審査方法・合格基準、書類審査評価基準の再確認

（２）書類審査・財務審査の結果について報告

（３）事前審査結果総括表の説明

３ 審議事項      （１）書類審査について

（２）財務審査について

（３）ヒアリングについて

４ 事務連絡

５ 閉会

主な意見

【審議事項】
（１）書類審査について

【委員からの意見・確認等】
・Ａ施設の利用者の高齢化と家族との連携について、どう連動させているのか。

・Ｄ施設の個別支援計画について、具体的な内容を聞きたい。

・Ｂ施設の感染症対策について、職員へのマニュアルの周知の仕方について。

・Ｃ施設の人材育成について、求められる職員像がどのように変化しているのか。

・Ｆ施設の差別解消への取組みについて、記載内容が少ないので伺いたい。

・Ｇ施設における苦情解決について、記載内容が少ない。

・昨年度から開始した就労定着支援事業について、開始以前と比べてどういう変化

があったのか。

・Ｉ施設において、感染症発生による休業期間があり、衛生管理や経過を聞きたい。
・Ｊ施設の人材育成について、採用者･退職者が他施設に比べて多いと考える。
・Ｈ施設では、高齢の利用者が多い点を踏まえ、対応についてもう少し聞きたい。
⇒ 書類審査を経て、ヒアリングで改めて質問したい点について確認した。

（２）財務審査について

⇒ 公認会計士による財務審査の結果について、了承された。

（３）ヒアリングについて

【委員からの意見・確認等】
・全施設に、権利擁護等について、家族への周知をどうしているのか聞きたい。

・全法人に対して、研修を行って得たものをどのように現場にフィードバックして

 いるのか聞きたい。

・雇用の場での差別については、就労移行施設では把握されているのか。

・ヒヤリハットについて、数字的な実績を出されている施設と出されていない施設

があるので、当日は全施設に対応含めて説明いただきたい。

⇒ 次回、ヒアリング当日の流れ等について確認いただき、次回に向けて、事務局で

質問内容を整理し、委員に事前に再確認いただくことを承認いただいた。

参考資料２